КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВАРГАШИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАРГАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 10 января 2024 года № 4
р.п. Варгаши
Об утверждении документации по планировке территории, содержащего проект межевания территории, расположенной по адресу: Курганская область, Варгашинский район, с. Спорное, ул. Садовая, д. 17
В соответствии с Градостроительным и Земельным кодексами Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Варгашинского муниципального округа Курганской области, правилами землепользования и застройки Южного сельсовета, утвержденными решением Варгашинской районной Думой от 29.11.2019 года № 63, на основании заключения о результатах  публичных слушаний по проекту постановления Администрации Варгашинского муниципального округа Курганской области «Об утверждении документации по планировке территории, содержащего проект межевания территории, расположенной по адресу: Курганская область, Варгашинский район, с. Спорное, ул. Садовая, д. 17», состоявшихся 22 декабря 2023 года, и рекомендаций комиссии по подготовке проектов правил землепользования и застройки Варгашинского муниципального округа Курганской области, Администрация Варгашинского муниципального округа Курганской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить документацию по планировке территории, содержащего проект межевания территории, расположенной по адресу: Курганская область, Варгашинский район, с. Спорное, ул. Садовая, д. 17, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление опубликовать в Информационном бюллетене «Варгашинский вестник».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Варгашинского муниципального округа по строительству и гражданской защите.
Глава Варгашинского муниципального

округа Курганской области                                                                         В.Ф.Яковлев
Приложение к постановлению Администрации Варгашинского муниципального округа Курганской области от 10 января 2024 года № 4 «Об утверждении документации по планировке территории, содержащего проект межевания территории, расположенной по адресу: Курганская область, Варгашинский район, с. Спорное, ул. Садовая, д. 17»

Проект межевания территории, расположенной по адресу: Курганская область, Варгашинский район, с. Спорное, ул. Садовая, д. 17
Пояснительная записка

Подготовка проекта межевания территории осуществляется для определения местоположения границ образуемых земельных участков в соответствии со статьей 43 Градостроительного кодекса Российской Федерации.

Проект межевания территории разработан в соответствии со следующей нормативно-правовой документацией:

Градостроительный кодекс Российской Федерации от 29 декабря 2004 года № 190-ФЗ;

Земельный кодекс Российской Федерации от 25 октября 2001 года № 136-ФЗ;

Решение Варгашинской районной Думы от 29 ноября 2019 года № 63 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Южного сельсовета».
Образуемый земельный участок

В соответствии с данным проектом межевания территории, согласно пункту 2.1 ст.11.10, пункту 3 ст. 11.3 Земельного Кодекса Российской Федерации в целях исключения в соответствии с утвержденным проектом межевания территории осуществляется образование земельных участков застроенного многоквартирными домами, при образовании нового земельного участка с условным кадастровым номером 45:03:031701:ЗУ1 площадью 360 кв. м., расположенного по адресу: Российская Федерация,  Курганская область, Варгашинский район, с. Спорное, ул. Садовая, №17.

В соответствии с Правилами землепользования и застройки Южного сельсовета», утвержденных Решением Варгашинской районной Думы № 63 от 29 ноября 2019 года, проектируемая территория расположена в территориальной  зоне Ж1 - Зона застройки индивидуальными жилыми домами.

Вид разрешенного использования образуемого земельного участка: «Малоэтажная многоквартирная жилая застройка».

Адрес / иное описание местоположения земельного участка: Российская Федерация, Курганская область, Варгашинский муниципальный округ, с. Спорное, ул. Садовая, № 17
Сведения об обеспечении проезда/прохода к образуемым земельным участкам:

Земли общего пользования.

Публичные сервитуты на данной территории не установлены.
Территория, в отношении которой подготовлен проект межевания

Территории, в отношении которой подготовлен проект межевания, ул. Садовая, №17 в с. Спорное, Варгашинского муниципального округа, Курганской области
Каталог координат территории, в отношении которой подготовлен проект межевания Система координат
МСК-45

	Обозначение характерных точек границ
	Координаты, м

	X
	Y

	1
	2
	3

	1
	403909.47
	3222086.35

	2
	403933.68
	3222089.93

	3
	403931.54
	3222104.49

	4
	403907.31
	3222100.91

	1
	403909.47
	3222086.35

Протокол образования земельного участка

	1. Исходные земельные участки, земли госсобственности

	№ п/п
	Кадастровый номер земельного участка (номер кадастрового квартала)
	Категория земель
	Площадь, кв. м.
	Разрешенное использование

	1
	2
	3
	4
	5

	2. Раздел исходных земельных участков на части и образование частей из земель госсобственности

	№ п/п
	Кадастровый номер земельного участка (номер кадастрового

квартала)
	Количество образуемых частей
	Обозначение образуемых частей
	Площадь образуемых частей, кв.м.

	1
	2
	3
	4
	5

	3. Образование земельного участка

	№ п/п
	Обозначение образуемого земельного участка
	Состав образуемого земельного участка
	Площади частей земельных участков и территорий, включаемых в состав образуемых земельных участков
	Разрешенное использование образуемых земельных участков

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	45:03:031701:ЗУ1

	360
	размещение малоэтажного многоквартирного жилого дома (многоквартирный дом высотой до 4 этажей, включая мансардный)

Характеристики земельных участков

Площадь
земельного
участка,
образованного
в
соответствии
с проектом межевания, составляет: 360 кв.м.

Каталог координат образуемого земельного участка Система координат
МСК-45

	Обозначение характерных точек границ
	Координаты, м

	X
	Y

	1
	2
	3

	1
	403909.47
	3222086.35

	2
	403933.68
	3222089.93

	3
	403931.54
	3222104.49

	4
	403907.31
	3222100.91

	1
	403909.47
	3222086.35